
 平成31年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

スケジュール（経過及び今後展開）
【経過（～30年度）】 【31年度】 【今後予定（32年度～）】

【今年度要求のポイント】

その他　特記事項

関連事業：

整理番号 : - 3 -

3-4
局・課名

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 30年度予算 31年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： その他一般

平成31年度要求額平成29年度決算額

事業名 教育研究推進事業

： 教育委員会　学校総務課・学校指導課・生徒指導課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
子育て

継続実施 継続実施

平成30年度予算額

4,491 4,248 教育研究会等負担金

要求額（千円）

12,284

283

279

51

898

800

3,674

　H　～　H

事業

概要

　教職員による調査研究や校園長等の組織的な研究を推進
し、資質向上を図るとともに、今日的教育課題について研究
を深めることを目的とする。
　また、本市の教育重点目標の実現に向け、市立学校園の
取組と成果を共有する。

・研究会や研修などを通じて、教育課題に対する取組や教育
課程の創造、教職員の資質向上のための取組など、教育に
関わる調査・研究を行う。また校園長等による組織的な研究
を行う。

事業の継続実施に必要な経費を計上する。

がんの教育総合支援事業

4,128

1,654

279

51

1,143

498

12,130

その他(消耗品費等)

研修会等参加負担金

中学校夜間学級調査研究事業

学校園研修用参加負担金

11,639

債務負担行為

各種学校園関係研究会負担金

高等学校ガイド掲載負担金等

謝礼金・消耗品等

人権教育研究指定校事業

消耗品・謝礼金

056038

教育活動研究推進事業

合計 12,130 12,284

みんなの審査会対象外

近畿中学校社会科教育研究
大会

消耗品・謝礼金等

謝礼金・使用料等

掲載負担金等

283

1,654


